平成 30年 9月 28日

各位

株式会社イースト・コミュニケーションズ

光ファイバーを利用した次世代 4K・8K対応放送サービス

「ＥＡＳＴテレビひかり」の提供開始について

株式会社イースト・コミュニケーションズ（本社：千葉県千葉市、代表取締役社長：岩本裕英）は、光回線

を利用した次世代 4K・8K 対応放送サービス「ＥＡＳＴテレビひかり」を、平成 30 年 10 月より新たに提供

開始いたします。

「ＥＡＳＴテレビひかり」サービスは、光ファイバー回線を利用して提供する地上/BS パススルーに対応

した放送サービスです。

総務省が発表している「次世代高度化放送」のロードマップ※1では、今後高精細な 4K・8K 放送の需要が

急速に高まっていくことが予想されております。これを受け、当社では 4K・8K の放送サービスを提供する

ため、各家庭への光ファイバーの敷設を進め、平成 30 年 12 月 1 日より順次開始される新 4K8K 衛星放送※2

に対応してまいります。お客様は「ＥＡＳＴテレビひかり」にご加入いただくことで、新 4K8K 衛星放送が

開始された際に、4K に対応した衛星アンテナを設置することなく、スムーズに 4K 放送をご視聴いただくこ

とが可能となります※3。

当社は今後も、地域に貢献できるサービスの提供に積極的に取り組み、お客様の満足度向上に努めてまいり

ます。今後ともご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

■商品概要

なお、この「ＥＡＳＴテレビひかり」に、当社の専門チャンネルサービス「デジパック」、光インターネッ

トサービス「ＥＡＳＴＣＯＭ－ＮＥＴ」及び光プライマリー電話サービス「ひかり de トーク S」・「ケーブル

プラス電話」、その他 TOKAI グループ各社が販売する対象サービス等を、お客様のニーズに合わせて組み合

わせることにより、お得なセット割引が可能となるプランも併せて展開してまいります。

コース名 ＥＡＳＴテレビひかり

提供エリア
千葉県千葉市あすみが丘 1 丁目～9 丁目、あすみが丘東 1～5 丁目の各全域

及び土気町、大椎町、大木戸町、高津戸町、大高町の各一部

サービス内容

【放送サービス】

地上デジタル ・・・ 12ch

（地域コミュニティチャンネルを含む）

BSデジタル ・・・ 11ch

CSデジタル ・・・ 2ch

・2018年 12月開始予定の新 4K8K衛星放送にも対応いたします。

月額費用（税抜） 2,500円

※1 総務省 平成 27年 7月 30日発表「4K・8Kロードマップに関するフォローアップ会合 第二次中間報告」より

※2 総務省 平成 29年 1月 24日発表「BS・東経 110度 CSによる 4K・8K実用放送の業務等の認定の実施」より

 BS右旋 4K 6ch、BS左旋 4K 4ch、BS左旋 8K 1ch、CS左旋 4K 8ch 合計 19chが順次放送開始となります。

※3  4Ｋ/8Ｋ放送を視聴するには別途チューナーが必要です。

【お問い合わせ先】

株式会社イースト・コミュニケーションズ

TEL：0120-336-368  （通話料無料、受付 9:30 ～ 18:30）

http://www.eastcom.ne.jp